

	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
	OBRA:	Recapeamento - Transferência Especial - Lote 2			DATA : 14/01/2025		BDI : 23,38%
	DESCRIÇÃO:	Recapeamento - Transferência Especial - Lote 2 - Avenida Pedro Forner e Rua Francisco A. Soares			FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:				SP Obras	196 COM DESONERAÇÃO	97,78%
						MES	-

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Serviços Preliminares						R\$ 2.540,64
1.1	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	SP Obras	M2	6,00	R\$ 423,44	R\$ 2.540,64
2	Avenida Pedro Forner						R\$ 135.514,67
2.1	03.07.050	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	SP Obras	M2	1.646,88	R\$ 14,44	R\$ 23.780,95
2.2	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	SP Obras	M2	1.646,88	R\$ 0,91	R\$ 1.498,66
2.3	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	SP Obras	M2	1.646,88	R\$ 7,96	R\$ 13.109,16
2.4	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	SP Obras	M3	49,41	R\$ 1.922,33	R\$ 94.982,33
2.5	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	SP Obras	M2	67,77	R\$ 31,63	R\$ 2.143,57
3	Rua Francisco A. Soares						R\$ 98.109,56
3.1	03.07.050	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	SP Obras	M2	1.201,12	R\$ 14,44	R\$ 17.344,17
3.2	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	SP Obras	M2	1.201,12	R\$ 0,91	R\$ 1.093,02
3.3	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	SP Obras	M2	1.201,12	R\$ 7,96	R\$ 9.560,92
3.4	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	SP Obras	M3	36,03	R\$ 1.922,33	R\$ 69.261,55
3.5	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	SP Obras	M2	26,87	R\$ 31,63	R\$ 849,90
						VALOR BDI TOTAL:	R\$ 44.759,74
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 191.405,13
						VALOR TOTAL:	R\$ 236.164,87

Ricardo Chinaglia

Engenheiro Civil